2008/11 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Gabellichtschranken SOOF
Lieferübersicht
• Sender und Empfänger in einem gemeinsamen,
kompakten Gehäuse
• Gabelweite 30 … 120 mm
• Minimal erfassbarer Objektdurchmesser 0,3 mm
• Maximale Schaltfrequenz 4 000 Hz

120 140 120 152,2 20 3x28 79,5 54 91,7
1) Mit Befestigung SAMH.
Bestellangaben
Ausführung Gabelweite Schaltausgang Teile-Nr. Typg
[mm]
g g yp
Metall
30 PNP 553 553 SOOF-M-FL-SM-C30-P3
NPN 553 554 SOOF-M-FL-SM-C30-N
50 PNP 553 555 SOOF-M-FL-SM-C50-P5
NPN 553 556 SOOF-M-FL-SM-C50-N
80 PNP 553 557 SOOF-M-FL-SM-C80-P
NPN 553 558 SOOF-M-FL-SM-C80-N
120 PNP 553 559 SOOF-M-FL-SM-C120-P
NPN 553 560 SOOF-M-FL-SM-C120-N
Polymer
30 PNP 553 561 SOOF-P-FL-ST-C30-P3
NPN 553 562 SOOF-P-FL-ST-C30-N
50 PNP 553 563 SOOF-P-FL-ST-C50-P5
NPN 553 564 SOOF-P-FL-ST-C50-N
80 PNP 553 565 SOOF-P-FL-ST-C80-P
NPN 553 566 SOOF-P-FL-ST-C80-N
120 PNP 553 567 SOOF-P-FL-ST-C120-P
NPN 553 568 SOOF-P-FL-ST-C120-N
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2008/116 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Gabellichtschranken SOOF
Peripherieübersicht, Zubehör
Metall Polymer
1
2
2
3
1
Zubehör � Seite/
Internet
1 Verbindungsleitung M8x1 NEBU 6
2 Schilderhalter (im Lieferumfang NEBU enthalten) –
Zubehör � Seite/
Internet
3 Befestigung SAMH 6
– Bezeichnungsschild ASLR-423 6
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
yp
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541 333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3g , , 3 p g , , 3 g
5 541 334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541 338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3g , , 3 p g , , 3 g
5 541 341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Dose gerade, M8x1, 3-polig Stecker gerade, M8x1, 3-polig 0,5 541 346 NEBU-M8G3-K-0.5-M8G3g , , 3 p g g , , 3 p g
1 541 347 NEBU-M8G3-K-1-M8G3
2,5 541 348 NEBU-M8G3-K-2.5-M8G3
5 541 349 NEBU-M8G3-K-5-M8G3
-H- Hinweis
Weitere Verbindungsleitungen
über Produktbaukasten NEBU
� Internet: nebu.
Bestellangaben – Befestigung
Teile-Nr. Typ
553 569 SAMH-G3-Q
Bestellangaben – Bezeichnungsschilder
Teile-Nr. Typ
541 598 ASLR-423
-V- Neu